
 

ATTO
N.  459  DEL  20/10/2020

OGGETTO

NOMINA  COMMISSIONE  DI  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
SORVEGLIANZA SANITARIA

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che :

- con  determinazione  dirigenziale  n.  343  del  29/05/2020  è  stato  approvato  l'avviso 
esplorativo per indagine di mercato per la manifestazione di interesse a partecipare alla 
procedura per l'affidamento del “Servizio di sorveglianza sanitaria preventiva e periodica 
per i lavoratori esposti a fattore di rischio per la salute e tutti i compiti, funzioni e obblighi  
del “medico competente”, da espletarsi tramite il Mercato elettronico della PA;

- con  la  determinazione  n.  669  del  30/09/2020  è  stato  approvato  di  procedere 
all'affidamento  del  “Servizio  di  sorveglianza  sanitaria  -  Medico  competente”,  previa 
Richiesta di Offerta (RdO) tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs.vo n. 50, con aggiudicazione secondo il 
criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95  del  D.Lgs  n. 
50/2016;

- è stata pubblicata RDO n. 2656644 con scadenza il 19/10/2020 alle 18:30, con invito alle  
ditte che avevano manifestato interesse al suddetto avviso risultanti iscritte nella categoria 
precisata per partecipare alla RDO “Servizi sanitari – Servizi di sorveglianza sanitaria”; 

- alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono risultate pervenute n. 3 
offerte da parte delle ditte invitate;

considerato che le offerte pervenute devono essere valutate da un nucleo di valutazione 
appositamente costituito;

ritenuto opportuno nominare quali membri della commissione di valutazione in oggetto, i 
seguenti dipendenti:

- dott. Alfredo Luigi Tirabassi, dirigente ad interim del Servizio Affari Generali – in 
qualità di presidente;

- dott.ssa Claudia Del Rio, dirigente del Servizio Bilancio, componente;

- dott. Stefano Tagliavini, titolare Posizione Organizzativa Servizi Generali – 
componente;

e di incaricare delle funzioni di segreteria la dott.ssa Emanuela Di Maio, responsabile 
dell’U.O. Archivio e Protocollo; 

dato atto che la valutazione delle offerte pervenute avverrà secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

Atto N. 459 del 20/10/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DISPONE

- di  nominare  la  commissione  per  la  valutazione  delle  offerte  pervenute  sul  Mepa  in 
risposta alla  RDO per  l’affidamento del  Servizio  di  sorveglianza sanitaria  preventiva e 
periodica per i dipendenti con profili professionali soggetti a rischio per la salute, di cui al  
D. Lgs. 81/2008, e per lo svolgimento delle funzioni di "Medico Competente” dell’Ente, 
nelle persone di seguito indicate:

• dott.  Alfredo Luigi  Tirabassi, dirigente ad interim del Servizio Affari  Generali  – in 
qualità di presidente;

• dott.ssa Claudia Del Rio, dirigente del Servizio Bilancio, componente;

• dott. Stefano Tagliavini, titolare Alta professionalità Servizi Generali – componente;

- di incaricare la dott.ssa Emanuela Di Maio, responsabile dell’U.O. Archivio e Protocollo 
delle funzioni di segreteria della commissione;

- di  dare  atto  che l’attività  di  valutazione delle  candidature  avverrà  secondo il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

Atto N. 459 del 20/10/2020 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 20/10/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 459 del 20/10/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


